
 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro " 

Scuola ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. di I grado 

Via Sila 29098121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@istruzione.it 

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

prot. n. 5642                                                                                         Messina, 09/09/2019 

CUP: D47I18000780006  Progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 

CUP: D47I18000790006 Progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208  

 

Codice identificativo del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 

Codice identificativo del Progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione dell’offerta 
di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza europea” – 
“Potenziamento linguistico e CLIL”. Sottoazione 10.2.3C. 
 

Visto il Piano 1000463 inoltrato da questo Istituto il 15/06/2017; 

 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23638 del 23/07/2018 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo Istituto: 

codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza europea € 5.082,00 

codice identificativo 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e clil € 10.164,00, importo 

autorizzato complessivo € 15.246,00 e che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 

Visto  l’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

Considerato che il Dirigente Scolastico –responsabile del procedimento del progetto – prof.ssa 

Cosola Giuseppa è stata collocata in quiescenza dal 01/09/2019; 

 

Visto il trasferimento del nuovo Dirigente Scolastico in questo Istituto prof.ssa D’Amico Maria 

Concetta giusta nota dell’USR prot. n. 19287 del 18/07/2019; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il Progetto 

"Potenziamento della cittadinanza europea" codice identificativo: 

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza europea 



10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e clil  

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.       

         Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Maria Concetta D’Amico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993                                                                                


